*Ordinum majorum suscepit dirimit Spon-
falia ipso iure. 32. 63. An Sponsus, dispen-
sante Sponfa possit licet incipere Ordini-
nes? ibid. 64. & seqq. Votum suscipiendo
Ordines, post Sponfalia conceptum, non
obligat. 68.*

Oculum.

*Oculum dum sponsa a sposo recipit, non
potest retinere arrham, tametsi nuptie se-
cute non fuerint. 26. 45. & seqq. Quando
Sponsus ante nuptias Sponfalia dedit Oculum,
lucratur Sponsa dimidium sponsalicia
largitatis. ib. 53.*

Paganismus, Paganus.

*Quid si Paganus? 240. 2. Non punitur
ab Ecclesia. 4. Non tamen est tolerandus.
5. Nec cum paganis contrahenda sunt sce-
dera contra fidates. 6. & seqq.*

Paraphernalia.

Paraphernalia bona quid sint? 69. 40.

Parentes, Pater.

*Parentes pro liberis Sponfalia contrahunt
absque mandato. 7. 38. & seqq. Si ramen
liberi dissentiant, nulla oritur obligatio.
ib. 41. & seqq.*

*Parentum consensus de Jure Canonico non
requiritur ad Sponfalia quoad substantiam.
8. 55. & seqq. Benè verò de Jure Civili.
ib. 59.*

*Parentum consilium tenentur liberi regulari-
ter petere, dum volunt contrahere Spon-
falia, non autem sequi. 9. 67. & seqq.*

*Pater, arrham confitens, eam non amittit,
si filiam ad Matrimonium disponere non
possit. 26. 41.*

*Parents, ad nomine liberorum possint con-
trahere Matrimonium? 48. 12. & seqq.*

Parochus.

*Parochus matrimonium interdicere potest.
97. 79.*

Parochi presentia in assistentia matrimoni.

Vide Clandestinitas. Patrinus.

*Ex suscepione seu munere Patrini oritur co-
gnitio spiritualis. 133. 238. Etiam in Ba-
ptismo non solenni. ib. 239. Et si perna-
tit prohibita. 240. Ex Jure Comuni unus
aut una. 134. 249. Ex Jure Tridentini
unus & una admittuntur ad Patrini munus
in Baptismo. ib. 250. An etiam in Confir-*

*matione? 251. & seqq. Si plures levant ex
designatione, omnes contrahunt cogni-
tione. 253. Si Patrinum agat infidelis,
nullus Patrini per procuratorem exercetur,
solus principalis contrahit cognitionem.
257. & seqq. Si nomine communis,
neque communis. 135. 268. Neque fin-
guli de communitate contrahunt cogni-
tionem. ib. 269. & seqq.*

Perjurium.

Perjurium quandam confirmatur? 277. 27.

Personæ.

*Personæ prerogativa cœnatur causa justa ad
dispensationem super impedimenta matri-
monii. 8. 46.*

*In substantiam personæ si redundet error qua-
litatis, exurgit impedimentum dirimens.
114. 181. & seqq. Item si de qualitate per-
sonæ sit actum. ib. 184.*

*Personæ, ab exercendo munere Patrini pro-
hibite. 133. 240.*

Pignus.

*Pignoris constitutio pertinet ad formam ac-
cidentalem sponsalium. 23. 164. & seqq.*

Pana.

*Poena quid sit? 173. 15. Quid requirat, ut
justa sit? ibid. 16. cum seqq. Qualem ob-
servet proportionem, arithmeticam, an-
geometricam 18. & seqq.*

*Dividitur in ordinariam & extraordinariam.
174. 21. & seqq. In vindicativam & medi-
cinalem. 24. In capitalem & non capita-
lem. 25.*

*Poena subiectum homines. ib. 26. Et regula-
riter tantum homines viventes. 28. Excep-
tiones. 29. & seqq. Quid, si universitas
delinquat? 35. & seqq.*

*Quænam sint cause, poenam mitigantes?
175. 42. & seqq. Quænam sint cause, po-
nam aggravantes? 176. 57. & seqq. Quo-
modo per jus agrariani poena mitigetur?
Vid. Aggravandi ipsi.*

De poenis medicinalibus. Vid. Confor-

*Quænam poena capitales? 192. 288. &
seqq.*

*Quænam sint corporis afflictivæ? ib. 295. &
seqq.*

Quænam sint animi? 193. 302. & seqq.

*Ad poenam pecuniarie locum habeant in foro
Ecclesiastico? ib. 307. & seqq. Vid. Con-
fiscatio.*

*Poena qualiter Sponsalibus adjudicantur? 22.
141. In casum justæ resiliendi poena non
potest adjici. ib. 142. In calum verò, quod
justa resiliendi causa non suppetit, potest
nihilo minus poena adjici. ib. 143. & seqq.*

*Poena in conjuges binubos à Jure Civili fla-
tute. 76. 140. & seqq. Sunt de Jure Cano-
nico abrogata. ib. 150.*

*Poena, quæ jus Civile in favorem liberorum
contra binubos decrevit. 77. 153. & seqq.*

Non

Index Rerum & Verborum.

Non sunt abrogatæ per Jus Canonieum.
ib. 163. & seqq.

Penitentia.

Penitentia sunt duplices; aliae solennes. 190.
270. Aliae non-solennes. 271. Ille non-amplius sunt usitate. 191. 272. Iliae sunt in usu. 273.

Penitentia publica constituit impedimentum impediens matrimonio. 101. 138.

Polygamia.

Polygamia naturali jure est prohibita. 116. 205. & seqq. Nec dispensatione sit licita. 117. 221.

Polyviria.

Polyviria jure naturali reprobatur. 115. 198. Nec admittit dispensationem Pontificiam. 116. 201. & seqq.

Pontifex.

In territorio Summi Pontificis existentes infideles ligantur impedimentis Ecclesiasticis. 83. 18. & seqq.

De dispensationibus, quas indulgere solet—
Summus Pontifex, vide *Dispensatio*.

Supplicationis ad Summum Pontificem dirigende formulare pro dilensatione super impedimenta matrimonii. 87. 75.

Presbytericidium.

Presbytericidium constituit impedimentum impediens Matrimonio. 101. 131.

Prævaricatio.

Prævaricatio quale sit crimen? 277. 21.

Princeps.

Princeps infidelis statuere valet impedimentum matrimonii. 82. 7. Non tamen fidelis. ib. 8.

Cum Principibus, Magnatibus &c. faciliter dispensatur super impedimento Matrimonii. 85. 46.

Procurator.

Procuratores contrahunt Sponsalia cum mandato speciali, nec sufficit generale cum libera. 10. 78. & seqq. Tenetur illud ipsi met executione mandare. ib. 81.

Procuratorem in Sponfaliibus potest agere feminam. ib. 84.

Procurator invalidè procedit, quando mandatum revocatur, esto revocationem ignorat. ib. 85. & seqq.

Procurator validè contrahit, quando principalis tempore Sponfaliū est ebrius aut dormiens. 11. 93. & seqq.

Procuratores possunt contrahere Matrimonium, si speciale mandatum habent. 48. 18. Idque etiam nunc post Concilium Tridentinum. ibid. 19. & seqq. An Matrimonium, per procuratorem contractum, sit Sacramentum? 49. 26. & seqq.

Si munus Patrini per procuratorem exercetur, folus principis cognitionem contrahit. 134. 257. & seqq. Si procurator nomine communictatis mittatur, nec communica-

tas. 135. 268. Nec singuli de communitate contrahunt cognitionem. ibid. 269. & seqq.

Professio Religiosa.

Professio Religiosa describitur. 147. 30. & seqq. Dirimit Matrimonium, etiam ratum antecedens. ibid. 34. Vis dirimendi an ex

Jure Naturali? 36. & seqq. Attингitur dispensatio. 148. 49.

Marito Profidente solenniter cum confessu uxoris, hæc non redditur inhabilis ad Matrimonium post obtutum mariti. ib. 50.

Professio Religiosa dissolvit Sponsalia ipso jure. 30. 34. Esto jurata finit. ib. 35. & seqq. Non verò per solum ingressum in religione professione non secuta. 38. & seqq.

Promissio.

Promissio rei invalida est invalida. 12. 3. Promissio futuri Matrimonii constituit essentiam Sponsalium. ib. 55. & seqq. Qui facta promissione Matrimonii deforat feminam, tenetur eam ducere. ib. 61. & seqq.

Præterquam, si vel ipsa facile potuerit deceptionem advertere, vel vicissim ipsa promissiore decipiat. 17. 69. Promissio debet per verba vel signa exterius manifestari. ib. 81. & seqq. Oportet quoque, ut determinetur ad certum personam. 18. 90.

Promittens indeterminate pluribus pueris, reppromittentibus Matrimonium, probabiliter nullam tenetur ducere, nec electa tenetur ei nobis. ib. 93. & seqq. Promissio debet esse acceptata. 19. 102. & seqq. Ac denique requirit reppromissionem. 26. 115.

Propinquorum.

Propinquorum confilium aut consensu ad contrahendit Sponsalia non requiritur. 9. 74. & seqq.

Pubertas.

Pubertas determinatur aetas pro matrimonio. 104. 33. Non tam ex annis, quam generandi potentia assimilanda. ibid. 34. & seqq. Quæ si post annos pubertatis non adit, Matrimonium tamē contrahi potest. ibid. 37. & seqq.

Impuberum Matrimonium ex presumptione juris vim Sponfaliū habet. ib. 39. & seqq.